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1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti jäsenet ja asiantuntijat tervetul-
leeksi toiseen valtion IT -johtoryhmän kokoukseen.  
 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen muistio ei ollut käytettävissä. Muistio toimitetaan jä-
senille kokouksen jälkeen sähköpostitse. 
 

3 Nimitetyn valtion IT -johtajan puheenvuoro, Leena Honka 

Puheenjohtaja toivotti Leena Hongalle menestystä tulevassa tehtävässään, 
johon hän siirtyy 15.3.2005. IT –johtoryhmä teki edellisessä kokouksessaan 
suosituksen IT –johtajan valinnasta ja Honka nimitettiin tämän suosituksen 
mukaisesti valtion IT –johtajan virkaan valtioneuvoston esittelyssä 
10.2.2005. 
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Leena Honka kiitti johtoryhmää luottamuksesta ja lupasi yrittää tehtävässä 
parhaansa ja saada aikaan tuloksia suunniteltuun tahtiin. Ajatukset valtion 
IT -toiminnan kehittämisestä eivät ole muuttuneet edellisen kokouksen jäl-
keen, jossa Leena Honka esitti johtoryhmälle näkemyksiään valtion IT -
toiminnan kehittämisestä.  
 
Leena Honka on jo esittäytynyt tietoyhteiskuntaohjelman ministeriryhmäs-
sä ja on sen lisäksi toiminut IT -toimintojen uudistamishankkeen toimeen-
panoryhmässä. Tärkeintä on Hongan näkemyksen mukaan aloittaa uudis-
tamistyön tavoitteiden tarkistamisella yhteistyössä käynnissä olevien toi-
meenpanoryhmien kanssa.  Honka arveli alkuun kuluvan aikaa IT -
johtamisyksikön organisointiin ja IT -strategian valmisteluun.  
 
Yhdeksi ensimmäisistä haasteista tuleva IT -johtaja nimesi valtiokonttorin 
taloushallinnon ja henkilöstöhallinnon palvelukeskushankkeen yhdistämi-
nen ValtIT- toimeenpanohankkeeseen. Kahden eri taholta johdetun uudis-
tamishankkeen syntymistä hän ei pidä suotavana. On tärkeää käydä läpi yh-
teiset tavoitteet ja varmistaa, että kuljemme siihen suuntaan, johon ajatte-
limme alun perin kulkevamme. 
 
Konsernimaiseen IT -johtamiseen kuuluu paitsi ohjaus myös standardien ja 
arkkitehtuurien määrittäminen, jotta varmistetaan että jo alusta asti kulje-
taan samaan suuntaan. 
 
Jäsenten kommentit: 
Toivottiin, että tuleva IT -johtaja kiertää ministeriöiden IT -johtajien luona. 
Joissakin ministeriöissä virastojen ja laitosten IT -johtajat kokoontuvat 
säännöllisesti. Tällaisissa kokouksissa on mahdollista tavata yhden hallin-
nonalan tietohallintojohtajat kerralla. Honka kiitti kutsuista ja totesi, että 
ennen kuin yhteisiä palveluita voidaan määritellä tulee kaikki ministeriöt 
olla läpikäytynä samoin kuin meneillään olevat ministeriöiden hankkeet. 
 
Kysyttiin, milloin olisi mahdollista saada aikataulu yhteisten palveluiden 
toteuttamisesta. Henkilöstö- ja taloushallinnon hankkeiden lisäksi olisi syy-
tä ottaa tarkasteluun tuottavuusohjelma ja alueellistamisohjelma. Puheen-
johtaja totesi, että toimeenpano-ohjelmaa ollaan tekemässä. Pohjatyötä on 
jouduttu aloittamaan ennen kuin IT –johtaja on ollut käytettävissä. Hänelle 
on kuitenkin haluttu antaa mahdollisuus vaikuttaa toimintasuunnitelmaan. 
Tehtyjen valmistelutöiden pohjalta IT –johtaja esikuntineen valmistelee toi-
mintaohjelman. Aikataulupaineita on paljon ja esim. talous- ja henkilöstö-
hallinnon hankkeet on otettava haltuun mahdollisimman pian. 
 

4 ValtIT –toimeenpanohanke ja osaamiskartoitus,  Olli-Pekka Rissanen 

Puheenjohtaja totesi, että VM:ssä on tällä hetkellä meneillään osaamiskar-
toitus hallinnon kehittämisosastolla ja valtioneuvoston tietohallintoyksikös-
sä. Osaamiskartoituksella pyritään löytämään henkilöitä IT –johtamisyksi-
kön tehtäviin. Henkilöitä haetaan myös muualta hallinnosta työkiertoon ja 
jatkossa mahdollisesti myös hallinnon ulkopuolelta. Mahdollisuudet hallin-
non ulkopuolelta tehtäviin rekrytointeihin ovat rajalliset. 
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Olli-Pekka Rissanen esitteli valtion IT -toimintojen kehittämisen toimeen-
panohanketta liitteenä olevin kalvoin. Toimeenpanohanke on käynnistetty 
jo ennen IT –johtajan nimittämistä valmistelemaan IT- johtamisyksikön pe-
rustamista. Toimeenpanohanke on asetettu vuoden loppuun, jotta tämän 
vuoden aikana voidaan tehdä tarkempi harkinta siitä, miten tulee edetä. 
Hankkeen asettamispäätöstä täydennetään sitä mukaa kuin uusia henkilöitä 
nimetään työryhmiin. 
 
Keskustelussa esille nousseita näkökulmia: 

• Todettiin Valtion IT -johtoryhmän olevan toimeenpanohanketta oh-
jaava ryhmä. 

 
• Lainsäädäntötyöryhmän osalta  kysyttiin, voidaanko lainsäädännös-

sä olevat erilliset palaset koota yhteen tietohallintolakiin. Näin ei 
arveltu tapahtuvan, vaan kokonaisuus tullee edelleen olemaan haja-
nainen. Hyvä tiedonhallintatapa ja yhteentoimivuus tulevat jul-
kisuuslaista, eri hallinnonalojen substanssilainsäädännöistä tulee li-
säksi paljon lisäsäätelyä. Työryhmän ongelmana on ollut löytää tie-
tohallintolain paikka lainsäädännössä. Tietohallintolaki tullee pai-
nottumaan järjestelmien teknisen yhteentoimivuuden sääntelyyn. 
Toivottiin hyvää tiedonhallintotapaa määriteltävän täsmällisemmin.  

 
• Kysyttiin hankkeen osuutta tietohallinnon konsernijohtamismallin 

toimeenpanossa. Lainsäädäntöhankkeella todettiin luotavan puitteita 
IT -johtamisyksikön toiminnalle. 

 
• Sovittiin yhteisten IT –palvelujen kehittämisryhmää  täydennettävän 

puolustusvoimien edustajalla.  
 

• Hankintojen keskittämiseen toivottiin päästävän mahdollisimman 
nopeassa aikataulussa. Puitesopimuksia onkin jo siirretty VM:stä 
Hanseliin, mutta hankintatoimi valtionhallinnon IT -hankinnoissa on 
edelleen erittäin pirstaleinen. Hankintoihin puuttumisen todettiin 
olevan kivuliasta, mutta siihen on ryhdyttävä. 

 
• Yhteisissä palveluissa todettiin voitavan aloittaa selvistä massatava-

roista, kuten puhelimet, työasemat, jne. Seuraava askel voisi olla 
normitetut IT –palvelut kuten puhelut, perustyöasemapalvelut, käyt-
töpalvelut, jne. Helpot asiat on saatava nopeasti kuntoon, jotta saa-
taisiin näyttöjä. Yhteisten palvelujen toteuttamiseen on ryhdyttävä 
pikaisesti, sillä oikeansuuntaiset signaalit ovat tärkeitä.   

 
• Puhelinpalvelujen keskittäminen tulisi aloittaa heti. Puhelukustan-

nukset ovat erittäin merkittävä osa palvelujen ostoista. Määräaikai-
sista sopimuksista tulisi päästä eroon kohti keskitettyjä valtionhal-
linnon yhteisiä sopimuksia. 

 
• Strategiatyössä on tärkeää asemoida sitä, haetaanko ensin nopeita, 

selviä ratkaisuja vai aloitetaanko yhteisistä järjestelmähankkeista, 
joissa on pitemmällä aikavälillä paremmat tulokset saatavissa, mutta 
myös suuremmat riskit.  
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• Todettiin, että ensin tulisi määritellä tavoitetila yhteisistä palveluista 
ja etenemisen askeleet. Esitetystä mallista todettiin kokonaan puut-
tuvan yhteiset palvelut, liikkeelle on lähdetty nykyisistä palvelukes-
kuksista. Tämä vaihe pitäisi tehdä vasta sen jälkeen kun on määritel-
ty yhteiset palvelut. Palvelukeskusten tulee olla yhden johdon alla, 
vaikka olisivatkin hajallaan.  Tämä ei kuitenkaan koske valtion 
omistamia osakeyhtiöitä. 

 
• Todettiin johtoryhmän tarvitsevan tiedon siitä missä ollaan, mihin 

mennään ja missä järjestyksessä siihen mennään. Esitetyt elementit 
ovat osia tähän, mutta perussabluuna puuttuu.   

 
• Toteuttamissuunnitelmaan on kytkettävä tarvittava rahoitus ja kes-

kittämisestä saavutettavat säästöt. Nopeasti saatavat säästöt tulisi 
eritellä.  

 
5 Koordinaatioryhmän asettaminen, Arja Terho 

Terho esitteli koordinaatioryhmän perustamista (liitteenä luonnos asetta-
mispäätöksestä ja esittelykalvot). Koordinaatioryhmän tehtäväksi on TIME- 
työryhmän määrittelemässä ohjausmallissa esitetty yhteydenpitoa IT –
johtamisyksikön, IT- palveluita tuottavan yksikön ja hallinnonalojen kes-
ken. Koordinaatioryhmän tehtäväksi on raportissa esitetty myös IT –
johtoryhmän tekemien päätösten toimeenpanon edistäminen hallinnonaloil-
la. Koordinaatioryhmän on esitetty koostuvan ministeriöiden tietohallinto-
johdosta.    
 
Koordinaatioryhmän on suunniteltu korvaavan nykyisen valtioneuvoston 
tietohallinnon johtoryhmän (VATI) , jonka toimikausi päättyi 31.12.2004.  
VATIn tehtävä on kuitenkin ollut kaksijakoinen: 1) valtion tietohallinnon 
yhteensovittaminen ja 2) valtioneuvoston tietohallinnon ohjaus. Terho esit-
ti, että valtionhallinnon IT –toimintoja kehitettäessä tulisi erikseen nimettä-
vällä valmisteluryhmällä käydä läpi valtioneuvoston tietohallintoyksikön 
rooli ja se, kenen vastuulla valtioneuvoston tietohallinnon ohjaus jatkossa 
on. Kokonaisuutta arvioitaessa tulisi huomioida myös tällä hetkellä lausun-
tokierroksella oleva SILAVA –hanke, joka on esittänyt mm. valtioneuvos-
ton tietojohtajan viran perustamista. 
  
Koska papereita ei ollut jaossa ennen kokousta, päätettiin, että koordinaa-
tioryhmän asettamista käsitellään uudestaan seuraavassa kokouksessa. 
 

6 Toimitilat, Juhani Turunen  

Uusia toimitiloja ollaan hakemassa valtioneuvoston tietohallintoyksikölle ja 
valtion IT -toimintojen johtamisyksikölle valtioneuvoston linnan läheisyy-
destä.  Muuton toivotaan ajoittuvan syksyyn .  
 

7 Seuraavat kokoukset 

Sovittiin, että johtoryhmän kokouksia pidetään noin kuukauden välein. Ko-
kousajat sovitaan sähköpostitse. 
 

8 Muut asiat 
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Päätettiin esittää, että valtioneuvoston kanslia täydentää IT -johtoryhmän 
asettamiskirjettä lisäämällä nimitetyn  IT -johtaja Leena Hongan  johtoryh-
män jäseneksi.  
 

9 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ja kiitti osallistujia hyvästä keskustelusta. 
 
 
 
 

Juhani Turunen   Arja Terho 
puheenjohtaja    sihteeri 
 

 
 
 
 
 
 

Jakelu: Osallistujat 

 Valtioneuvoston hankerekisteri (www.hare.vn.fi) 

  

 



22.2.2005Hallinnon kehittämisosasto/O­P Rissanen 1
VALTIOVARAINMINISTERIÖ
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Olli­Pekka Rissanen
Hallinnon kehittämisosasto
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Hankkeen tavoitteet

n Hankkeen tavoitteena on huolehtia
johtamisyksikön perustamisesta, sen tehtävien
tarkemmasta määrittelystä, valmistella tarvittavat
muutokset lainsäädäntöön sekä valmistella sen
toimintatapoja, jotta yksiköllä on riittävät
toimintaedellytykset. Hanke myös selvittää
palveluyksiköiden asemaa ja tehtäviä.
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VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Hankkeen tehtävät

n Hankkeen tehtävänä on perustaa IT­
johtamisyksikkö, valmistella tarpeelliset säädökset
sekä huolehtia yksikön käynnistämisestä.

n Toimikausi: 23.11.2004­31.12.2005 (paitsi
tiedotusryhmä 31.12.2004)
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VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Organisointi

n Hankkeella on toimeenpanoryhmä ja ensi
vaiheessa neljä osahanketta

n Toimeenpanoryhmä
n Huolehtii hankkeen johtamisesta ja osahankkeiden

yhteensovittamisesta
n Talouden ja voimavarojen

n Osahanke arvioi ja suunnittelee tulo­ ja
menoarviomenettelyyn sekä muuhun talouden
ohjaukseen tarvittavat muutokset

n Säädösosahanke
n Valmistelee tarvittavat säädösmuutokset
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Organisointi 2

n Yhteiset IT­palvelut
n Määrittelee ja täsmentää yhteisiä palveluja sekä

priorisoi missä järjestyksessä palveluja lähdetään
toteuttamaan

n Tiedottamisryhmä
n Valmistelee tiedottamissuunnitelman
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Organisointi 3

n Projektipäällikönä erityisasiantuntija Olli­Pekka
Rissanen
n Ohjaa ja yhteensovittaa hanketyötä
n Toimii yhdessä Valtioneuvoston tietohallintoyksikön

ja Valtiokonttorin vastaavien projektipäälliköiden
kanssa.
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Toimeenpanoryhmä

n Ryhmä huolehtii hankkeen johtamisesta ja koordinoinnista.
Ryhmä myös vastaa uuden johtamisyksikön tehtävien
tarkemmasta määrittelystä.

n Puheenjohtaja: Jorma Karjalainen, ylijohtaja,
valtiovarainministeriö

n Jäsenet:
n Seppo Kurkinen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
n Mikko Kangaspunta, toimialajohtaja, Valtiokonttorin edustaja
n Kari Kekki, tietohallintojohtaja, valtiovarainministeriö
n Riitta Rainio, hallitusneuvos, ympäristöministeriö
n Vuokko Korpinen, johtaja, työministeriö
n Irma Nieminen, tietohallintopäällikkö, opetusministeriö
n Sauli Savisalo, vanhempi osastoesiupseeri, puolustusministeriö
n Kari Kujanen, tietohallintojohtaja, oikeusministeriö
n Leena Honka, tietohallintojohtaja, Tulli
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Talouden ja voimavarojen
osahanke

n Osahanke määrittää, mitä muutoksia TTS­ ja TA­menettelyyn sekä
­seurantaan tarvitaan siirryttäessä uuteen IT­toimintojen
ohjausmalliin. Mallissa tarvitaan huomattavasti nykyistä tarkempaa
tietoa valtionhallinnon IT­kustannuksista. Osahanke myös tekee
ehdotukset mahdollisesti tarvittavista säädösmuutoksista sekä
muun muassa tulo­ ja menoarvion soveltamisohjeisiin
edellytettävistä muutoksista. Tavoitteena on ensimmäisten
uudistusten toteutuminen vuoden 2006 talousarviossa.

n Puheenjohtaja: ?, budjettineuvos, valtiovarainministeriö
n Jäsenet:

n Seppo Kurkinen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
n Arja Terho, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
n Tomi Hytönen, budjettisihteeri, valtiovarainministeriö
n Juhani Korhonen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
n Jukka Aalto, suunnittelupäällikkö, sisäasiainministeriö
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Säädösosahanke

n Osahankkeen tehtävänä on valmistella valtion tietohallinnon
keskitetyn johtamisen ja sen edellyttämää sitovaa ohjausta tukevaa
”Valtion tietohallintolaki”(määräysten anto toimivalta). Myös
valmistella ne mahdolliset muut säädösmuutokset, joita uudistus
edellyttää (pois lukien TA­säädökset).

n Puheenjohtaja: Heikki Joustie, finanssineuvos,
valtiovarainministeriö

n Jäsenet:
n Terttu Mellin, hallitussihteeri, valtiovarainministeriö
n Olli­Pekka Rissanen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
n Miliza Vasiljeff, hallitusneuvos, sihteeri, valtiovarainministeriö
n Auni­Marja Vilavaara, hallintojohtaja, valtioneuvoston kanslia
n Mikael Kiviniemi, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
n Anna­Riitta Wallin, lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö
n Risto Yrjönen, neuvotteleva virkamies, maa­ ja

metsätalousministeriö
n Kaarlo Korvola, tietohallintopäällikkö, sisäasiainministeriö
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Yhteiset IT­palvelut osahanke

n Osahanke määrittelee ja täsmentää yhteisiä
palveluja sekä priorisoi, missä järjestyksessä
palveluja lähdetään toteuttamaan. Työn
käynnistämiseksi osahanke tekee nykytilan
analyysin sekä tekee mahdollisimman
laajapohjaista yhteistyötä koko valtionhallinnon
kanssa. Työssä kuullaan myös IT­toimittajien
edustajia ja heidän näkemyksiään.

n Puheenjohtaja: Olli­Pekka Rissanen,
erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö



22.2.2005Hallinnon kehittämisosasto/O­P Rissanen 11
VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Yhteiset IT­palvelut osahanke

n Jäsenet:
n Kari Kekki, tietohallintojohtaja, valtiovarainministeriö
n Hannu Korkeala, tietohallintopäällikkö, valtiovarainministeriö
n Lasse Skog, tietohallintojohtaja, Valtiokonttori
n Anja Simola, finanssineuvos, valtiovarainministeriö
n Hannu Vuorinen, erityisasiantuntija, puolustusministeriön
n Ari Nieminen, johtaja, oikeusministeriö
n Klaus Lindbergin, tietopalvelujohtaja, CSC Oy
n Heikki Heikkilä, tietohallintojohtaja, ympäristöministeriö
n Heikki Riippa, tietohallintojohtaja, Poliisin tietohallintokeskus
n Lea Krohns, yksikön johtaja, Väestörekisterikeskus
n Marit Olander, ylitarkastaja, valtioneuvoston kanslia
n Raija Tiainen, kehityspäällikkö, Tulli
n Pentti Salmela, osastonjohtaja, Työterveyslaitos
n Mikko Nissinen, atk­päällikkö, Kansanterveyslaitos
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Tiedottamisryhmä

n Ryhmä laatii tiedotussuunnitelman, joka kattaa tiedottamistoimet
vuoteen 2006 asti. Tiedottamisen tavoitteena on sitouttaa
valtionhallinnossa työskentelevät IT­asiantuntijat uudistukseen,
mutta myös laajemminkin lisätä johdon ja henkilöstön tietoisuutta
hankkeesta. Ulkoisessa tiedotuksessa keskitytään tärkeimpiin
sidosryhmiin kuten IT­toimittajiin.

n Puheenjohtaja: Henry Ehrstedt, kehitysjohtaja, valtiokonttori
n Jäsenet:

n Marjukka Ala­Harja, neuvotteleva virkamies,
valtiovarainministeriö

n Katrina Harjuhahto­Madetoja, tietoyhteiskuntaohjelman
ohjelmajohtaja, valtioneuvoston kanslia

n Tiina Keväjärvi, tiedottaja, valtiovarainministeriö
n Päivi Mutanen, suunnittelija, valtioneuvoston kanslia
n Markku Nenonen, pääsihteeri, sisäasiainministeriö
n Sauli Savisalo, vanhempi osastoesiupseeri, puolustusministeriö
n Timo Hietanen, kehitysjohtaja, valtiokonttori
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ValtIT

n Valtion IT­toiminnot, valtionhallinnon tietohallinto
n Koko valtioyhteisölle

n Identifioituminen
n Sisäinen ja ulkoinen markkinointi
n Myönteinen vire
n Auttaa tunnettuuden luomisessa
n Yhtenäisyyden luominen
n Jalostetaan graafiseksi ilmeeksi

22.2.2005Hallinnon kehittämisosasto/O­P Rissanen 14
VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Yhteiset palvelut

n Nykytilan kartoitus
n Palvelukeskusten verkosto
n Yhteiset toimintamallit, IT­governance
n Olemassa olevat yhteiset palvelut

n Perusrekisterit
n Asiointipalvelut
n Varmennepalvelut

n Yhteiset menettelytavat
n Osaamisen kokoaminen ja yhdistäminen
n Valtion tietohallinto
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VALTIOVARAINMINISTERIÖ

VNTHY

Yhteiset IT­palvelut (ensimmäinen
askel)

Virasto/
käyttäjä

Virasto/
käyttäjä

Ministeriöt/hallinnonalat

Valtion yhteiset
IT­palvelut­ verkosto

Valtio­
konttori

Nykyisiä
IT­ palveluyksiköitä

Valtion IT­johtamis­
yksikkö (VM:ssä)

Palvelusopimus (maksullinen,
tilaaja­ tuottaja, SLA)

Tulosohjaus ja
raportointi

IT­ ohjaus

IT­ ohjaus

IT­ markkinat

Palvelun
tuottaja

Palvelun
tuottaja

Palvelun
tuottaja

Verkoston
koordinointi

Palvelun
tuottaja

Palvelu­
sopimukset

Yksikön
tukeminen

22.2.2005Hallinnon kehittämisosasto/O­P Rissanen 16
VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Valtion IT­toiminnan
ohjausmalli

Hallinnonalat

Ministeriryhmä

VALTIONEUVOSTO

Valtion IT­johtaja +
johtoryhmä

Valtion IT­johtaja +
johtoryhmä

Strateginen
ohjaus

Talouden ja
resurssien
ohjaus

Standardit &
arkkiteh­

tuurit
Toiminnan
ohjaus

•Palveluintegraattori, joka tuottaa
valtion yhteisiä IT­ palveluita.
•Yksiköllä yhteinen ohjausmalli, voi
muodostua useasta eri
alayksiköstä
•Palveluiden tuottamismalli riippuu
palvelutyypistä: sovelluspalvelut,
tukipalvelut, peruspalvelut,
asiantuntijapalvelut
•Keskittyy valtion IT:n
ydinosaamiseen, muut palvelut
hankitaan ulkoa
•Hallinnonalojen toimihenkilöt/
edustajat osallistuvat yksikön
toimintaan työryhmissä

•IT­johtajan lisäksi
muutama
kansliapäällikkö ja
tietohallintojohtaja

•Valtion IT­johtajan ohjaama
yksikkö, jossa neljä eri
alayksikköä
•Määrittelee, ohjaa ja seuraa –
ei toteuta
•Ministeriöiden ja virastojen
toimihenkilöt/edustajat
osallistuvat alayksiköiden
toimintaan työryhmissä, jotta
varmistetaan toiminnan
tarpeiden välittyminen
johtamisyksikölle

Valtion IT­toiminnan johtamisyksikkö

V1

M1

V2 V3 V1

M2

V2 V3 V1

M3

V2 V3 V1

M4

V2 V3 V1

M5
Hallinnonalan

IT­johtaja

V2 V3

Valtionhallinnon
yleinen kehittäminen

•Virastot
varmistavat
yhteisten IT­
palveluiden
käyttöönoton ja
keskittyvät oman,
virastokohtaisen
toiminnan
kehittämiseen

Hallinnonalojen
koordinointiryhmä
Hallinnonalojen

koordinointiryhmä

•Ohjaa hallinnonalan
tietohallintoa ja tuottaa
hallinnonalakohtaisia IT­
palveluita
•Suunnittelee, toteuttaa ja
koordinoi hallinnonala­
kohtaiset palvelut
•Varmistaa yhteisten
linjausten toteutumisen
omalla hallinnonalalla
•Välittää oman hallinnonalan
tarpeita IT­toiminnan
johtamisyksikköön

T Y Ö R Y H M Ä T

Valtion IT­palvelut

T Y Ö R Y H M Ä T

•Edistää hallinnonalojen välistä
tiedonkulkua
•Sitouttaa hallinnonaloja
yhdessä tehdyissä päätöksissä
ja toimintamalleissa pysymiseen

Hallinnonalan
IT­johtaja

Hallinnonalan
IT­johtaja

Hallinnonalan
IT­johtaja

Hallinnonalan
IT­johtaja
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Valtionhallinnon IT -toimintojen koordinaatioryhmä, VITKo 
 
 
Asettaminen 

 
Valtioneuvosto on tänään tekemällään päätöksellä asettanut valtionhallinnon IT -
toimintojen koordinaatioryhmän. 
 

Toimikausi 
 
1.3.2005-31.12.2006 

 
Tausta 

 
Osana hallituksen tietoyhteiskuntaohjelmaa valmisteltu valtionhallinnon tietohallinnon 
menettelytapojen uudistamista käsittelevä työryhmämuistio Valtion tietohallinnon ohjaus 
ja organisointi (Valtioneuvoston kanslian raportteja 6/2004) luovutettiin tietoyhteiskun-
taohjelman vastuuministerinä toimivalle pääministeri Matti Vanhaselle 5.10.2004. Ra-
portti käsiteltiin hallinnon- ja aluekehittämisen ministeriryhmässä 14.10.2004 ja tietoyh-
teiskuntaohjelman ministeriryhmässä 20.10.2004. 

Raportissa työryhmä esittää valtion tietohallintoon konsernimaista johtamismallia. Valti-
on IT -toiminnan strategista suunnittelua, yhteisiä arkkitehtuureja sekä talouden ja resurs-
sien ohjaamista varten ehdotetaan uuden valtionhallinnon IT -toimintojen johtamisyksi-
kön perustamista. Samalla tietohallinnon palveluiden tuotantoa yhdenmukaistetaan.  

Uudistuksella pyritään palvelemaan entistä paremmin asiakkaita ja hallintoa valtion IT -
toiminnan ohjausta ja päätöksentekoa selkeyttämällä sekä yhteisiä IT -palveluja kokoa-
malla. Tavoitteena on myös valtion hallinnon ja palvelujen tuottavuuden nousu sekä IT -
toiminnan kustannustehokkuus. 

Ministeriöt ja virastot tuottavat edelleen itse omaa ydintoimintaansa tukevat IT -palvelut. 
Näiden osalta on tavoitteena yhteentoimivuuden parantaminen: yhteiset arkkitehtuurit ja 
yhteisten tietovarastojen laajempi hyödyntäminen. IT -palveluiden yksikkö tuottaa kaikil-
le yksiköille yhteiset IT -palvelut. Se tulee koostumaan useammasta keskitetysti johde-
tusta palveluintegraattorista, palvelutuottajasta tai palvelukeskuksesta. Palvelukeskusten 
sijoittamisessa huomioidaan hallituksen alueellistamiseen liittyvät periaatteet. 

Uudessa valtionhallinnon IT –toimintojen johtamismallissa valtion tietohallinnon johta-
misesta ja strategisesta ohjauksesta vastaa perustettava valtionhallinnon IT- toimintojen 
johtamisyksikkö, jonka toimintaa ohjaa valtion IT -johtoryhmä ja valtion IT -johtaja. 
Tiedonkulku hallinnonalojen ja IT –toiminnan johtamisyksikön sekä yhteisten IT –
palveluiden yksikön välillä varmistetaan asetettavassa koordinaatioryhmässä, jonka teh-
tävänä on myös sitouttaa hallinnonalat noudattamaan tehtyjä päätöksiä ja toimintamalle-
ja.  
 
Valtioneuvoston kanslia asetti valtion IT –johtoryhmän 22.11.2004 keskeisinä tehtävi-
nään uudistuksen käynnistysvaiheessa muun muassa IT -johtajan valinnan valmistelu ja 
IT- toimintojen johtamisyksikön organisaation kehittäminen sekä uudistusprosessin ko-
konaisjohtaminen.  
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Valtiovarainministeriö on asettanut 23.11.2004 valtionhallinnon IT –toimintojen uudis-
tamisen toimeenpanoon hankkeen, jonka tehtävänä on perustaa valtionhallinnon IT –
toimintojen johtamisyksikkö, valmistella tarpeelliset säädökset sekä huolehtia yksikön 
toiminnan käynnistämisestä.  

Valtion IT –johtajaksi on 10.2.2005 nimitetty KTM Leena Honka. 

 
Tavoitteet 

 

Koordinaatioryhmän tavoitteena on kehittää valtionhallinnon tietohallintotoimintoja kan-
salaisten tarpeista lähtien hyvää hallintoa, hyvää tiedonhallintatapaa ja tietoyhteiskunta-
kehitystä edistävällä tavalla. Tietohallinnon kehittämistavoitteena on tarjota mahdolli-
suuksia asiakaslähtöisten palveluprosessien kehittämiselle parantaen samalla laatua ja 
kustannustehokkuutta. Koordinaatioryhmä pyrkii vahvistamaan hallinnon toiminnan ja 
tietohallinnon kehittämisen yhteyttä sekä valtionhallinnon kokonaisuuden huomioon ot-
tamista ministeriöiden ja virastojen tietohallintotoiminnoissa.  

 
Tehtävä 

Valtionhallinnon IT –toimintojen koordinaatioryhmä yhteensovittaa tietohallintoasioita. 
Koordinaatioryhmä valmistelee yhdessä valtionhallinnon IT –toimintojen johtamisyksi-
kön  kanssa valtion IT –johtoryhmälle esityksiä valtionhallinnon yhteisiksi IT –
palveluiksi ja IT –arkkitehtuuriksi. Koordinaatioryhmä seuraa yhteisten IT –palvelujen 
toteuttamista, käyttöä ja laatua. 

Koordinaatioryhmän jäsenet vastaavat siitä, että IT- johtoryhmän tekemät päätökset ovat 
edustamansa hallinnonalan virastojen ja laitosten tiedossa ja edistävät niiden toteuttamista 
omalla hallinnonalallaan.  

 
Koordinaatioryhmä käsittelee asioita, jotka koskevat: 

• tieto- ja viestintäteknologian hyödyntämistä hallinnon toimintatapojen ja työme-
netelmien kehittämisessä 

• tietovarantojen ja -prosessien yhteiskäyttöisyyden toteuttamista valtionhallinnossa  

• tietotekniikkapalvelujen, tietovarantojen ja tietoprosessien kehittämistä ja ylläpi-
toa 

• tietojenkäsittelytehtävien suorittamisen sekä niissä käytettävien tietojärjestelmien, 
verkkojen ja palvelujen, kehittämisen, hankinnan, käytön ja ylläpidon taloudelli-
suutta ja tarkoituksenmukaisuutta 

• tietojärjestelmien yhteentoimivuuden ja -sopivuuden varmistamista ja kehittämis-
tä 

• verkkopalvelua ja sähköistä asiointia koskevat linjaukset 

• kansainväliseen tietohallintoyhteistyöhön liittyviä linjauksia. 

 

Organisointi  
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Puheenjohtaja: 
Ylijohtaja Jorma Karjalainen, valtiovarainministeriö 
 
Varapuheenjohtaja: 
Valtion IT -johtaja Leena Honka, valtiovarainministeriö 
 
Jäsenet: 
 
Pyydetään ministeriöitä nimeämään edustaja + varaedustaja. 
 
Sihteerit: 
1 valtionhallinnon IT –toimintojen johtamisyksiköstä ja 1 yhteisiä IT –palveluja tuotta-
vasta yksiköstä. 

Kustannukset ja rahoitus 

Kustannukset maksetaan momentilta .... 

 

Alivaltiosihteeri Juhani Turunen 

Esittelijä N.N. 

 
JAKELU Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet, varajäsenet ja sihteerit 

 

TIEDOKSI Valtioneuvoston kanslia 
Opetusministeriö 
Oikeusministeriö 
Sisäasiainministeriö 
Kauppa- ja teollisuusministeriö 
Puolustusministeriö 
Työministeriö 
Ympäristöministeriö 
Maa- ja metsätalousministeriö 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
Ulkoasiainministeriö 
Liikenne- ja viestintäministeriö 
Valtiovarainministeriö 
Valtiovarainministeriö 
- Hallinnon kehittämisosasto 
- Valtioneuvoston hankerekisteri 

 

 



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Ennen VNTHY:n perustamista
VM/HKO

Valtion tietohallinnon
ohjaus

VATI Valmistelu

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Valtion tietohallinnon yhteensovittaminen

VM:n 
tietohallinto

VNK:n 
tietohallinto
(sis. myös VN:n

yhteinen
tietohallinto)

Ohjaus

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Valtioneuvoston tietohallinnon 
johtoryhmän (VATI) tavoitteet

Johtoryhmän tavoitteena on 
1) kehittää valtioneuvoston johtamista ja toimintaa tukevia tieto- ja 

viestintäjärjestelmiä sekä varmistaa järjestelmien yhteentoimivuus
valtioneuvostossa.

2) kehittää valtion tietohallintotoimintoja kansalaisten tarpeista lähtien 
hyvää hallintoa, hyvää tiedonhallintatapaa ja tietoyhteiskuntakehitystä 
edistävällä tavalla. Tietohallinnon kehittämistavoitteena on tarjota 
mahdollisuuksia asiakaspalvelun ja hallinnon sisäisten prosessien 
kehittämiselle parantaen samalla laatua ja kustannustehokkuutta.
Johtoryhmä pyrkii vahvistamaan hallinnon toiminnan ja tietohallinnon 
kehittämisen yhteyttä sekä valtionhallinnon kokonaisuuden huomioon 
ottamista ministeriöiden ja virastojen tietohallintotoiminnoissa. 



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Valtioneuvoston tietohallinnon 
johtoryhmän (VATI) tehtävät

1) Valtioneuvoston tietohallinnon johtoryhmä yhteensovittaa
tietohallintoasioita. Se valmistelee valtioneuvoston 
tietohallintostrategian ja valvoo sen toteuttamista. Johtoryhmä 
hyväksyy valtioneuvoston yhteisiä järjestelmiä, verkkoa sekä niiden 
yhteiskäyttöä ja yhteentoimivuutta koskevat linjaukset.

2) Valtioneuvoston tietohallinnon johtoryhmä toimii myös valtion
tietohallinnon johtoryhmänä ja laatii koko valtionhallintoa koskevia 
tietohallinnon toimintalinjauksia, tekee kehittämistä koskevia esityksiä 
ja aloitteita sekä seuraa tietohallinnon tilaa ja kehittymistä.



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

VNTHY:n perustamisen jälkeen

Valtioneuvoston
yhteinen tietohallinto

VNTHY

VN:n tietohallinnon ohjaus

Valmiste
lu

VNK:n 
tietohallinto

VM:n 
tietohallinto

VNK

Til
aa

pa
lve

lut

VM/HY
Til

aa

pa
lve

lut

Isäntäministeriöiden 
Yhteistyöryhmä

VATI

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Muiden
ministeriöiden
tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

VM:n virastojen 
ja laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Virastojen ja
laitosten

tietohallinnot 

Valtion tietohallinnon yhteensovittaminen

VM/HKO
Valtion tietohallinnon

ohjaus

Valmistelu

Ohjaus

VM/HKO Ohjaus



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Valtioneuvoston 
tietohallintoyksikkö VNTHY

- Valtioneuvoston tietohallintoyksikön tavoitteena on tehostaa 
valtioneuvoston tietojohtamista. Yksikkö valmistelee valtioneuvoston 
(VN) yhteistä tietohallintoa koskevat asiat sekä koordinoi VN:n 
yhteisten tietojärjestelmien ja -palvelujen kehittämistä. Se vastaa 
myös valtioneuvoston yhteisen tietoliikenne- ja viestintäverkon 
kehittämisestä, ylläpidosta ja käytettävyydestä.

- Palvelusopimuspohjaisesti yksikkö tuottaa yksittäisille ministeriöille 
tietohallinnon tehtäväkenttään kuuluvia kehittämis-, ylläpito- ja 
projektipalveluja. Yksikön tehtävänä on myös kehittää ja ylläpitää 
kansalaisille suunnattuja valtioneuvoston yhteisiä tietopalvelu- ja 
asiointijärjestelmiä, kuten Suomi.fi-portaali ja valtioneuvoston 
hankerekisteri.



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Valtion IT-toiminnan 
ohjausmalli

•Ohjaa hallinnonalan 
tietohallintoa ja tuottaa 
hallinnonalakohtaisia IT-
palveluita
•Suunnittelee, toteuttaa ja 
koordinoi hallinnonala-
kohtaiset palvelut
•Varmistaa yhteisten 
linjausten toteutumisen 
omalla hallinnonalalla
•Välittää oman hallinnonalan 
tarpeita IT-toiminnan 
johtamisyksikköön  

Hallinnonalat

Ministeriryhmä

VALTIONEUVOSTO

Valtion IT-johtaja + 
johtoryhmä

Valtion IT-johtaja + 
johtoryhmä

Strateginen 
ohjaus

Talouden ja 
resurssien 
ohjaus

Standardit & 
arkkiteh-

tuurit
Toiminnan 
ohjaus

• IT-johtajan lisäksi
muutama
kansliapäällikkö ja
tietohallintojohtaja

Valtion IT-toiminnan johtamisyksikkö

V1

M1

V2 V3 V1

M2

V2 V3 V1

M3

V2 V3 V1

M4

V2 V3 V1

M5
Hallinnonalan

IT-johtaja

V2 V3

Valtionhallinnon
yleinen kehittäminen

• Virastot 
varmistavat 
yhteisten IT-
palveluiden 
käyttöönoton ja 
keskittyvät oman, 
virastokohtaisen 
toiminnan 
kehittämiseen

Hallinnonalojen
koordinointiryhmä
Hallinnonalojen

koordinointiryhmä

T Y Ö R Y H M Ä T

Valtion IT-palvelut

T Y Ö R Y H M Ä T

• Edistää hallinnonalojen välistä 
tiedonkulkua
• Sitouttaa hallinnonaloja 
yhdessä tehdyissä päätöksissä 
ja toimintamalleissa pysymiseen

Hallinnonalan
IT-johtaja

Hallinnonalan
IT-johtaja

Hallinnonalan
IT-johtaja

Hallinnonalan
IT-johtaja

valtion

VNTHY:n rooli:

1) palveluntuottaja ministeriöille j

2) VN:n tietohallinnon kehittäjä ?

SILAVA: 

VN:n tiedonhallinta VNK:hon

Missä valtioneuvoston tiet
nnon ohjau

 tietohalli
ohallinto ja

s?

euvoston
a/vai



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Valtionhallinnon IT-toimintojen 
koordinaatioryhmän tavoitteet

Koordinaatioryhmän tavoitteena on 
- kehittää valtionhallinnon tietohallintotoimintoja kansalaisten tarpeista 

lähtien hyvää hallintoa, hyvää tiedonhallintatapaa ja tietoyhteiskunta-
kehitystä edistävällä tavalla, 

- tarjota mahdollisuuksia asiakaslähtöisten palveluprosessien 
kehittämiselle parantaen samalla laatua ja kustannustehokkuutta,

- vahvistaa hallinnon toiminnan ja tietohallinnon kehittämisen yhteyttä 
sekä valtionhallinnon kokonaisuuden huomioon ottamista 
ministeriöiden ja virastojen tietohallintotoiminnoissa. 



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Valtionhallinnon IT-toimintojen 
koordinaatioryhmän tehtävät

Valtionhallinnon IT –toimintojen koordinaatioryhmä 
- yhteensovittaa tietohallintoasioita,
- valmistelee yhdessä valtionhallinnon IT –toimintojen johtamisyksikön  

kanssa valtion IT –johtoryhmälle esityksiä valtionhallinnon yhteisiksi 
IT –palveluiksi ja IT –arkkitehtuuriksi, 

- seuraa yhteisten IT –palvelujen toteuttamista, käyttöä ja laatua.

Koordinaatioryhmän jäsenet vastaavat siitä, että IT- johtoryhmän 
tekemät päätökset

- ovat edustamansa hallinnonalan virastojen ja laitosten tiedossa ja 
- edistävät niiden toteuttamista omalla hallinnonalallaan. 
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